

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

# PARTE I PODER LEGISLATIVO

# CÂMARA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS

ANO II - N° 45
QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2019

WWW.TERESOPOLIS.

## 

#### José Leonardo Vasconcellos de Andrade **Presidente**

Ten. Jaime da Silva Medeiros 1º Secretário

Carlos Eduardo Pimentel Barbosa 2º Secretário

### **EXPEDIENTE**

#### **RELAÇÃO DE PORTARIA 031/2019**

PORTARIA 188/2019 – EXONERANDO – THIAGO RODRIGUES DE OLIVEIRA do cargo Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL JURÍDICO DAS COMISSÕES – CC5, com efeitos a partir de 19 agosto de 2019.

PORTARIA 189/2019 - EXONERANDO - THAÍS DA CUNHA FLORA do cargo Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL DAS COMISSÕES - CC5, com efeitos a partir de 21 agosto de 2019.

PORTARIA 190/2019 – Considerando o Termo de recondução ao cargo de vereador para legislatura 2017-2020 dos vereadores; LUCIANO DOS SANTOS CÂNDIDO; JOSÉ LEONARDO DE VASCONCELLOS DE ANDRADE; ROCSILVAN DE REZENDE DA ROCHA; RONNY SANTOS CARREIRO; EUDIBELTO JOSÉ REIS e CLÁUDIA LAUAND;

Considerando não poder haver a paralização dos trabalhos das

Comissões Permanentes;

Considerando a necessidade de se designar aqueles que comporão cada após a recondução de seus titulares.

uma das Comissões, após a recondução de seus titulares.

Considerando aquilo que lhe faculta o Regimento Interno em seu artigo 39,

inciso XXIII;

O Presidente da Câmara Municipal de Teresópolis, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, decreta:

Art. 1º Ficam designados, após votação em Plenário, para comporem as comissões permanentes após a recondução de seus titulares, os seguintes vereadores:

A) Para compor a <u>Comissão de Legislação</u>, <u>Justiça e Redação Final</u> ficam designados os seguintes vereadores: Carlos Eduardo Pimentel Barbosa, Wanderlei Cunha de Lima e Pedro Gil Ferreira de Paula.

- B) Para compor a <u>Comissão de Finanças e Orçamento</u> ficam designados os seguintes vereadores: Wanderlei Cunha de Lima, Carlos Eduardo Pimentel Parhesa a Jaime de Silva Medeiros
- C) Para compor a <u>Comissão de Obras e Serviços Públicos</u> ficam designados os seguintes vereadores: Wanderlei Cunha de Lima, Carlos Eduardo Pimentel Barbosa e Rocsilvan Rezende da Rocha.
- D) Para compor a <u>Comissão de Saúde e Assistência Social</u> ficam designados os seguintes vereadores: Carlos Eduardo Pimentel Barbosa, Claudia Lauand e Maurício Lopes dos Santos.
- E) Para compor a <u>Comissão de Educação e Cultura</u> ficam designados os seguintes vereadores: Pedro Gil Ferreira de Paula, Jaime da Silva Medeiros e Eudibelto José Reis
- F) Para compor a <u>Comissão de Ecologia e Meio Ambiente</u> fica designado os seguintes vereadores: Jaime da Silva Medeiros, Mauricio Lopes dos Santos e Ronny Santos Carreiro.
- G) Para compor a <u>Comissão de Transporte Públicos</u> ficam designados os seguintes vereadores: Jaime da Silva Medeiros, Carlos Eduardo Pimentel Barbosa e Eudibelto José Reis.
- H) Para compor a <u>Comissão de Defesa Do Consumidor</u> ficam designados os seguintes vereadores: Mauricio Lopes dos Santos, Pedro Gil Ferreira de Paula e

D.O.E.

**Diário Oficial Eletrônico**Poder Legislativo de Teresópolis

Criado pela Lei Municipal nº 3.604 de 06/12/2017 .

Rocsilvan Rezende da Rocha.

I) Para compor a <u>Comissão de Defesa dos Servidores e Segurança</u>

<u>Pública</u> ficam designado os seguintes vereadores: Jaime da Silva Medeiros, Mauricio Lopes dos

Santos e Pedro Gil Ferreira de Paula.

Art. 2º Naquelas Comissões em que por ventura não tiver sido constituído Presidente nem tampouco relator caberá aos seus membros decidir pela sua composição.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS Em 21 de agosto de 2019

JOSÉ LEONARDO VASCONCELLOS DE ANDRADE
Presidente

